REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO - KNINSKA ZUPANLJA
Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju
Sibenik, Kralja Zvonimira 16

Klasa: Upl-350-05/14-01/53
Ur. broj: 2182/1-16/15-7

U Sibeniku, 09. oZujka 2015.

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju, Sibensko-kninske Zupanije
rjeSavajuéi po zahtjevu Grada Skradina, Trg Male Gospe 3, OIB:69995449367, temeljem
¢lanka 115. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* broj 153/2013),
izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

I Lokacijska dozvola se izdaje za izgradnju prometnice LaSkovica — Kistanje na
katastarskim {esticama broj: 2456/8, 2553/1, 2456/105, 2504/2, 646/12, 2492/3, 2503,
2496 k.o. Rupe; 444/41 k.o. Smrdelji; 3113/3, 5381/2, 5387, 3100, 3110/31, 5382/2,
3137, 3138, 3141, 3110/30, 3144, 3101, 3102, 5389, 3100, 5391, 3543/2, 5390, 3584/1,
5398, 3011/3, 2846, 2844, 2843, 2842 k.o. Kistanje na podru¢ju Grada Skradina i
Op¢ine Kistanje.

Lokacijski uvjeti definirani su u Idejnom projektu: Gradevinsko-prometni
projekt, oznaka projekta T.D. 27/1, od svibnja 2014., izraden po OvlaStenom inZenjeru
gradevinarstva Miroslavu Jakov¢evicu, dipl.ing.grad., Trivium d.o.o. za projektiranje i
nadzor, Split; koji je sastavni dio ove lokacijske dozvole.

II Na predmetni idejni projekt izdani su propisani posebni uvjeti koji su sastavni dio
lokacijske dozvole:

1. Posebni uvjeti gradenja HEP- Operatora distribucijskog sustava "Elektra"
d.o.0. Sibenik; Ante Supuka 1, broj: 401500102/2785/14SK od 07.07.2014.

2. Vodopravni uvjeti Hrvatskih voda, Vodnogospodarski odjel za vodno
podruéje dalmatinskih slivova Split, Vukovarska 35, Klasa: UP/1-325-01/14-
07/0003661, Urbroj: 374-24-1-14-2/IC od 10.07.2014.

3. Posebni uvjeti gradnje HAKOM-a , Zagreb, Roberta Frangesa Mihanoviéa 9,
Klasa: 361-03/14-01/3359, Urbroj: 376-10/MK-14-2(HP) od 23.06.2014

4. Uvjeti zaStite Hrvatskog telekoma d.d.-a, Zagreb, Roberta Frangesa
Mihanoviéa 9 , oznaka T45-1916362/2014,J0P23108358, od 25.07.2014.

5. Izjava OT- Optima Telekom d.d.-a, PodruZnica Split, Trg Hrvatske bratske
zajednice 8, broj: 1-520/1-2014 od 16.09.2014.



6. Obavijest Metronet telekomunikacije d.d. Ulica Grada Vukovara 269d, Zagreb
od 16.09.2014.

7. Obavijest VIPnet d.o.o0., Vrtni put 1, Zagreb od 10.09.2014.

Obavijest Rivina Jaruga d.o.o0., Trg Male Gospe 4, Skradin od 25.09.2014.

9. Posebni uvjeti gradnje Ministarstva unutarnjih poslova - PU Sibenik, Sluzbe
upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorata unutarnjih poslova, Sibenik,
V.Skorpika b.b., broj:511-13-06-113/93-2014. D.B. od 04.09.2014.

10. Posebni uvjeti zastite okoliSa Upravnog odjela za zastitu okoliSa i komunalne
poslove  Sibensko-kninske  Zupanije, Klasa:  UP/1-612-07/14-01/6,
Urbroj:2182/1-15-14-7 od 20. listopada 2014.

11. RjeSenje Upravnog odjela za zastitu okoli$a i komunalne poslove Sibensko-
kninske Zupanije, Klasa: UP/I-612-07/14-01/6, Urbroj:2182/1-15-14-6 od 20.
listopada 2014.

12. Posebni uvjeti gradenja Hrvatske Sume d.o.o.-a, Zagreb, Ljudevita Farkasa
Vukotinoviéa 2, Ur.broj: DIR-07/M1-14-3967/02 od 18. srpnja 2014

13. Posebni uvjeti Hrvatskih cesta d.o.o.-a, Zagreb, Von¢inina 3, Klasa: 340-
09/2014-05/348, Ur.broj: 345-951/457-2014-02 od 14. srpnja 2014.

14. Posebni uvjeti Zupanijske uprave za ceste na podruéju Sibensko-kninske
Zupanije, Klasa: 340-09/14-05/21, Ur.broj: 2182/1-04/3-02-14-3 od 10. rujna
2014.

15. Posebni uvjeti Opcine Kistanje, Trg sv.Nikole 5, Kistanje, Klasa:022-05/14-
01/115, Urbroj: 2181/16-02-14-2 od 26.09.2014.
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III Na temelju ove lokacijske dozvole ne mozZe se zapoleti sa gradenjem, vec je
potrebno ishoditi akt za gradenje prema odredbama Zakona o gradnji (,,Narodne novine*
broj 153/2013).

IV Ova lokacijska dozvola vaZi dvije godine od dana njene pravomoc¢nosti. U tom
roku potrebno je podnijeti zahtjev za izdavanje akta za gradenje.

V VaZenje lokacijske dozvole produzuje se na zahtjev podnositelja zahtjeva za jo$
dvije godine ako se nisu promijenili uvjeti utvrdeni u skladu s odredbama Zakona o
prostornom uredenju, te drugi uvjeti u skladu s kojima je lokacijska dozvola izdana.

OBRAZLOZENJE

Podnositelj zahtjeva Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, podnio je dana 26. 09. 2014.

godine zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru :
- izgradnja prometnice LaSkovica — Kistanje na katastarskim Cesticama broj:
2456/8, 2553/1, 2456/105, 2504/2, 646/12, 2492/3, 2503, 2496 k.o. Rupe; 444/41
k.o. Smrdelji; 3113/3, 5381/2, 5387, 3100, 3110/31, 5382/2, 3137, 3138, 3141,
3110/30, 3144, 3101, 3102, 5389, 3100, 5391, 3543/2, 5390, 3584/1, 5398,
3011/3, 2846, 2844, 2843, 2842 k.o. Kistanje na podru¢ju Grada Skradina i
Opéine Kistanje

Uz zahtjev i u tijeku postupka podnositelj je priloZio :

-Tri primjerka idejnog projekta iz tocke I. izreke lokacijske dozvole.

DOKUMENT: LOKACIJISKA DOZVOLA
INVESTITOR: Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, OIB:69995449367
KLASA: UP/1-350-05/14-01/53, URBROJ: 2182/1-16-15-7



-Izjavu projektanta da je priloZeni idejni projekt izraden u skladu sa vaZeéim
prostornim planovima
-Posebne uvjete navedene u toc¢ki II. izreke ove lokacijske dozvole

Zahtjev je osnovan.

Povodom zahtjeva imenovanog investitora proveden je postupak u kojem je
utvrdeno slijedece:

- da je uz zahtjev priloZena dokumentacija propisana ¢lankom 127. stavak 2.
Zakona o prostornom uredenju

- da su utvrdeni svi posebni uvijeti iz tocke Il.izreke ove lokacijske dozvole,

-Vodovod i odvodnja d.o.o., Sibenik ovom upravnom tijelu nisu u zakonski
zadano roku dostavili posebne uvjete ili rjeSenje kojim se odbija utvrdivanje posebnih
uvjeta te se smatra da nemaju posebnih uvjeta za predmetnu izgradnju.

- da je idejni projekt izraden u skladu sa slijedeé¢im prostornim planovima:

Prostorni plan Sibensko-kninske Zupanije (Sluzbeni vjesnik Sibensko-kninske
Zupanije ” , broj 09/12, 04/13)

Prostorni plan uredenja Grada Skradina (Slubeni vjesnik Sibensko-kninske
Zupanije ” , broj 6/01, 6/08 )

Prostorni plan uredenja Opéine Kistanje (Sluzbeni vjesnik Sibensko-kninske
Zupanije ” , broj 03/06)

Strankama u postupku omoguéeno da izvrSe uvid u spis predmeta, na koji su
pozvani javnim pozivom Klasa: Upl-350-05/14-01/53, Ur.broj: 2182/1-16/15-4 od
28.01.2015., objavljenom na oglasnoj plo¢i, na predmetnim katastarskim cesticama i
internetskoj stranici ovoga Upravnoga odjela. Uvidu u spis predmeta nije se odazvala niti
jedna stranka.

Slijedom iznesenoga odlu¢eno je kao u izreci ove lokacijske dozvole. Ova
lokacijska dozvola izdana je pozivom na odredbu ¢lanka 146. Zakona o prostornom
uredenju.

Temeljem ¢lanka 6. stavka 1. Zakona o upravnim pristojbama ( “ Narodne
novine “, broj 8/96 do 40/2014 ), ovo rjeSenje je oslobodeno od placanja upravne
pristojbe.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove lokacijske dozvole moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu
graditeljstva i prostornog uredenja u roku od 15 dana od dana njenog primitka .

Zalba se predaje neposredno ili se $alje postom ovom Uredu a moZe se
izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema ¢lanku 1. Tarifnog broja 3. Zakona o
upravnim pristojbama (“Narodne novine”, broj 8/96 ), u iznosu od 50,0 kn.

VISI SA}/ TNIK
Hrvoje Vranjkovi€dipl. ing. grad.
DOKUMENT: LOKACIISKA DOZVOLA

INVESTITOR: Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, OIB:69995449367
KLASA: UP/I-350-05/14-01/53, URBROJ: 2182/1-16-15-7



Dostaviti:
1. Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, Skradin
2. Oglasna plo¢a — ovdje

Spis, ovdje

Na znanje:
1. Proéelnica

OBJAVA:
Na mreZnim stranicama Upravnog tijela sukladno €lanku 147. stavak 3. Zakona o

prostornom uredenju.

DOKUMENT: LOKACIJISKA DOZVOLA
INVESTITOR: Grad Skradin, Trg Male Gospe 3, OIB:69995449367
KLASA: UP/I-350-05/14-01/53, URBROJ: 2182/1-16-15-7
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REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSK O-KNINSKA ZUPANIJA
OPCINA KISTANJE

Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje

Telefon : (022)763055, Telefaks : (022)763053
MB:2539535 , OIB:41783102203

E-mail: opeina-kistanjetsi.t-com.hr

Op¢inski nagelnik

KLASA:022-05/14-01/115
URBROQOJ:2181/16-02-14-2

Kistanje , 26.rujna 2014.g.

[

GRAD SKRADIN
Trg Male Gospe 3
22222 Skradin

n/p gradonadelniku Nediljku Dujicu

PREDMET: Posebni uvjeti za ‘izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru ,,Jzgradnja

prometnice .
Laskovica-Kistanje ,
-daju se

Veza: Vas zahtjev KLASA:350-05/14-01/5,URBROJ:2182/03-01-14-3 od 18.06.2014.g.

i

Postovani,

U vezi vaSeg zahtjeva za izdavanje posebnih uvjeta za izdavanje fol-:aupke,dwvole
za zahvat u prostoru ,.Jzgradnja prometnice Laékovnca—K:stan_]e nakon pregleda pr 1lozmog Idejnog
projekta T.D.-27/14 izradenog od tvrtke TRIVIUM d.o.0. i uvida u prediozena tehnicka rjesenja za
planirani zahvat u prostoru, izjavljujemo da nemamo nikakve posebne uvjete po navedenom
tehni¢kom projektu te da ga u cijelosti kao takvog prihvacamo.

S postovanjem,




Zupanijska uprava za ceste

na podru<ju Sibensko~-kninske 2upanije
Ledlrriirvn Shorpika 27, 22 000 Sibenik, Tel: O22/3N-130, Maoil: upTrava@zuc—sibenila.hr

Klasa: 340-09/14-05/21
Ur.Broj: 2182/1-04/3-02-14-%

Sibenik, 10. rujna 2014.

Zupanijska uprava za ceste Sibenik, na temelju &anka 55. Zakona o cestama
(NN 84/11), a u svezi ¢lanka 135. Zakona o prostornom uredenju i Zakona o gradnji (NN 153/13)
sudjelujuéi u postupku izdavanja lokacijske dozvole po zahtjevu Grad Skradin, Trg Male Gospe3, Skradin
od 23. lipnja 2014. godine, utvrduje slijedece:

POSEBNE UVIJETE

2a izgradnju prometnice Laskovica-Kistanje

1. Radove na predmetnom zahvatu u prostoru potrebno je u svemu izvesti prema ldejnom projektu:
lzgradnja prometnice Laskovica — Kistanje oznake projekta: T.D. 27/14 koji je izradio Trivium d.o.o0.,
Sibenik.

Prije poletka izvodenja radova a nakon dobivanja gradevne dozvole, mora se zatraZiti odobrenje ove
ZUC sukladno €lanku 39. Zakona o javnim cestama.
Ovi posebni uvjeti vrijede godinu dana od dana izdavanja.

DOSTAVITI:

1 x podnositelju zahtjeva

1 x Org. jedinica za grad. i izv. odrzav.
1 x pismohrana

zgl v e na podr. iu
£,

<z

.',..p.!n(ie.z
Sivenik
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7 HRVATSKE

C E S T E Sektor za odrZavanje i promet Tehniéka ispostava Sibenik
adresa: Vondinina 3, 10000 Zagreb Poslovna jedinica Split adresa: Velimira Skorpika 27, 22000 Sibenik
tel: +385 | 4722 555 adresa: Rudera Boskovica 22, 21000 Split tel. (022) 201-240 ; fax. (022) 201-250
e-mail: info@hrvatske-ceste.hr tel. (021) 435-600 ; fax. (021) 435-640

website: www.hrvatske-ceste hr

KLASA: 340-09/2014-05/348
Ur. Broj: 345-951/457-2014-02
Sibenik, 14.07. 2014.

Na temelju ¢l. 55. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11), a u svezi ¢l. 135. Zakona o prostornom
uredenju (“Narodne novine” br. 153/13), po zahtjevu GRAD SKRADIN, Klasa: 350-05/14-01/5, Ur. broj:
2182/03-01-14-3, na priloZeni idejni projekt, za postupak izdavanja lokacijske dozvole za projektom
definirani zahvat ,|zgradnja prometnice Laskovica-Kistanje” investitora GRAD SKRADIN, “HRVATSKE CESTE”
d.o.o0. Zagreb, Poslovna jedinica Split, Tehnicka ispostava Sibenik utvrduje:

POSEBNE UVJETE

za projektiranje i izgradnju prometnice Laskovica-Kistanje, na trasi postojece nerazvrstane ceste, te raskrizja
sa drzavnom cestom D 59 dionica 1, u Kistanjama.

1. Dozvoljava se projektiranje i izgradnja prometnice sa raskriziem na drZavnoj cesti D 59, dionica 1,
prema Idejnom projektu: ,lzgradnja prometnice Laskovica-Kistanje” ( izraden od tvrtke TRIVIUM
d.0.o0. Split, T.D.: 27/14, svibanj 2014. god., projektant, Miroslav Jakovéevi¢ dipl.ing.grad.),

2. Oblikovanje i prometno dimenzioniranje raskrizja mora biti u skladu sa vaZeCom normom
(U.C4.050).

3. Raskrizje je potrebno projektirati i izgraditi sa formiranjem trake za lijevo skretanje.

4. Fizitke barijere ili prometni otok za kanaliziranje prometnih tokova mora biti udaljen najmanje 1,00
m od ruba kolnika ( rubne crte prometnica ) i visine min. 14 cm.

5. Pristupna cesta u zoni krifanja mora imati uzduZni nagib identi¢an popre¢nom nagibu drZavne ceste
na tom dijelu u minimalnoj duZini od 10,0 metara od poprecne zaustavne linije ,STOP“.

6. Odvodnja oborinskih voda s povrsina pristupne ceste i povrdine raskrizja mora se rijesiti tako da se
ne slijeva, odnosno ne zadrzava na drzavnoj cesti.

7. Predmetnim radovima ne smije se narusiti postojeci rezZim odvodnje povrsinskih, procijednih i
podzemnih voda na drZavnoj cesti, ugroziti stabilnost drzavne ceste, kao i sigurnost odvijanja
prometa ili negativno utjecati na ekolosko stanje podrucja.

8. Prometna signalizacija na cesti u funkciji raskrizja uskladuje se s postojecom prometnom
signalizacijom, sukladno odredbama Pravilnika o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na
cestama ( NN 33/05).

9. Kolni¢ka konstrukcija spoja na drzavnu cestu dimenzionira se na najmanji osovinski pritisak koji ima
driavna cesta sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. (NN 67/08)

10. Vrsta kolni¢kog zastora spoja na drZavnu cestu mora biti ista kao i na drZavnoj cesti. Na drzavnu
cestu ne smiju se iznositi blato, zgmlja i drugi materijali.

11. Kolni¢ku konstrukciju potrebno je dimenzionirati prema ocekivanom opterecenju (tesko
opterecenje), s tim da izvedeni slojevi moraju biti veci ili jednaki od:
- 30 cm stabilizirani drobljeni kameni materijal 0/60 mm
- 6 cm AC 22 basse 50/70 AG6 M2-E (BNS 22)
- 4 cm AC 11 surf PmB 45/80-65 AG3 M3-E (AB 11 E)

Hrvatske ceste d.o.0. za upravljanje, gradenje i odrZavanje drzavnih cesta

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn
Ziro racun broj: 2340009-1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.

Uprava: Edo Kos, predsjednik Uprave; Jurica KrleZa, élan Uprave; Nenad Maljkovi¢, &lan Uprave
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s L{RVAT SKE
‘ C E S T E Sektor za odriavanje i promet Tehniéka ispostava Sibenik

adresa: Vondinina 3, 10000 Zagreb Poslovna jedinica Split adresa: Velimira Skorpika 27, 22000 Sibenik
tel: +385 | 4722 555 adresa: Rudera BoSkovi¢a 22, 21000 Split tel. (022) 201-240 ; fax. (022) 201-250
e-mail: info@hrvatske-ceste.hr tel. (021) 435-600 ; fax. (021) 435-640

website: www hrvatske-cestehr

12. Na mjestima spoja novog i postojeceg kolnika potrebno je ugraditi GEO MREZU mase min. 240
g/m?i vlaéne évrstoée min. 50 kN/m.

13. “Hrvatske ceste” d.0.0. ne preuzimaju odgovornost za eventualne posljedice utjecaja prometa na
predvidenu gradevinu u svim slu€ajevima u buducnosti.

14. Tehnitka dokumentacija za izgradnju pristupne ceste sa raskriZiem na driavnu cestu mora biti
izradena sukladno odredbama Zakona o cestama, Zakona o prostornom uredenju, Zakona o gradnji,
Zakona o sigurnosti prometa na cestama i zakonskim propisima na osnovu nareenih zakona, te
drugim zakonima i zakonskim propisima za ovu vrst radova.

15. Tehni¢ka dokumentacija treba sadriavati: situacioni prikaz na geodet. katastarskoj podlozi (mj
1:500), uzduZni profil, karakteristitne popregne profile, tehnicki opis radova, detaljne nacrte (
odvodnje, spoja trupa, izmjestanje infrastrukturnih vodova i sl. ), prometni projekt, dimenzioniranje
kolni¢ke konstrukcije, te koli¢ine radova, a sve u odnosu na javnu cestu.

16. Glavni projekt mora sadriavati geodetski projekt, te razradu etapnog izvodenje radova {ufazama
} na raskrizju, a sve u cilju osiguranja sigurnog odvijanja prometa na drZavnoj cesti D 59/1, tijekom
izvodenja radova.

17. Podnositelj zahtjeva, odnosno Investitor, duZan je, prije ishodovanja gradevinske dozvole, provesti
parcelaciju zemljista kojom je potrebno obuhvatiti sve nove povriine ceste i cestovnog zemljista u
girini min 1,0 m kako bi ih se pripojilo postojeéoj drzavnoj cesti.

18. Prije dobivanja gradevinske dozvole ovoj Ispostavi potrebno je dostaviti Glavni projekt radi
ishodovanja potvrde Glavnog projekta..

19. Prije pofetka gradnje, a nakon ishodenja potrebnih dozvola, mora se zatraZiti suglasnost za
izvodenje radova i na prometni elaborat privremene regulacije prometa sukladno ¢&l. 57. Zakona o
cestama. Zahtjevu mora biti prilofen Glavni projekt, na uvid, i prometni elaborat privremene
regulacije prometa .

Ovi posebni uvjeti vrijede do promjene postojeceg stanja na drzavnoj cesti D 59/1

Pripremio: v ditelj Pgslovne jedinice Split:
ey

SiniSa Meic # Sidi¢ dipl.inz.grad. rica, dipl.inZ.grad.

Dostaviti:

1. GRAD SKRADIN, Trg Male Gospe 3, 22222 Skradin
2. HC- ovdje
3. Pismohran

Hrvatske ceste d.o.o0. za upravljanje, gradenje i odrZavanje drzavnih cesta

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn
Ziro radun broj: 2340009-1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d.

Uprava: Edo Kos, predsjednik Uprave; Jurica KrleZa, &lan Uprave; Nenad Maljkovi¢, €lan Uprave
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S ;ﬁl—lRV[_\TSKE
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drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu 10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinoviéa 2

Uprava: mr. sc. lvan Paveli¢ — predsjednik; mr. sc. Marija Veki¢ — ¢lan; Ivan Istok, dipl. ing. $um. — &lan « Trgovadki sud u Zagrebu
(MBS 080251008) « MB 3631133 « OIB 69693144506 + Ziro raéun broj: 2340009-1100100360 kod Privredne banke Zagreb
IBAN: HR46 2340 0091 1001 0036 0 +« SWIFT: PBZGHR2X - Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, uplacen u cijelosti e
Telefon: 01/4804 111 - Telefax: 01/4804 101 « pp 148, 10002 Zagreb « web: hitp://www.hrsume.hr * e-mail: direkcijia@hrsume.hr

Ur.broj: DIR-07/M1-14-3967/02 Zagreb, 18. srpnja 2014. godine

Sibensko-kninska Zupanija
Grad Skradin

Trg Male Gospe 3

22 222 Skradin

Predmet: Posebni uvjeti gradenja prometnice Lagkovica-Kistanje

Temeljem vaSeg zahtjeva (Klasa:350-05/14-01/5;Ur.broj:2182/03-01-14-3 od 18.
lipnja 2014.), za izdavanjem posebnih uvjeta gradenja vezano na gore navedeni zahvat u
prostoru, a u svrhu ishodenja lokacijske dozvole, obavijestavamo vas slijedeée:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i osnovu gospodarenja utvrdili smo da se
predmetni zahvat planira na k&.br. 2456/8, 2456/105, 2492/3, 646/12, k.o. Rupe koje su
obuhvacene g j. ,,Rimljaca“, odsjek 80a, 81a, 82a, 84a, 85a, 103a kojima gospodare HS d.o.o.,
Uprava Suma PodruZnica Split, Sumarija Sibenik.

Zahvat se planira i na k&.br. 2496, k.o. Rupe koja se u katastru vodi kao $uma u
vlasniStvu Republike Hrvatske, ali nije obuhvacena $umskogospodarskom osnovom.

Predmetni zahvat planira se i na k&.br. 444/41, k.o. Smrdelje; k&.br. 3011/3, 3100,
3101, 3110/31, 3113/3, 3543/2, 3584/1, k.o. Kistanje koje su obuhvaéene g.J. ,,Laskovica“,
odsjek 46a,b, 47, 48, 49, 54, 55, 58a,b, 108 kojima gospodare HS d.o.0., Uprava Suma
Podruznica Split, Sumarija Knin.

Dio zahvata planiran je i na povr§inama u privatnom vlasnistvu koje su u naravi $uma i
Sumsko zemljiste.

U Sumi 1/ili na Sumskom zemlji§tu moZe se graditi samo Sumska infrastruktura i/ili
gradevine koje su planirane dokumentom prostornog uredenja.

Uz gore navedeno tj. uskladenost predmetnog zahvata s dokumentima prostornog
uredenja, sukladno ¢l. 37. Zakonu o §umama, investitor je duZan ispuniti i slijedeée:

Posebne uvjete gradenja

1. U podru¢ju gradnje vidljivo oznaciti gradiliste koje se izvodi na $umi i Sumskom zemljistu
prema projektnoj dokumentaciji.

2. Imovinskopravne odnose rijesiti s vlasnicima.

3. O pocetku radova pismeno obavijestiti nadleZnu Sumariju Sibenik i Knin, najmanje 8

dana ranije.



4. U slucaju potrebe temeljem ¢l. 35. Zakona o Sumama ishoditi suglasnost za €istu sjecu
Sume od nadleznog Ureda drzavne uprave u Zupaniji, nadleZznog za poslove u Sumarstvu
(Sluzba za gospodarstvo).

5. Tijekom izvodenja radova zabranjuje se svaka sjeca i oSteivanje stabala izvan prostora
rada.

6. Uspostaviti suradnju i nadzor izmedu predstavnika HS d.o.0., Sumoposjednika, izvodata
radova 1 investitora, kako bi se sprijecile i smanjile $tete na Sumskom zemljistu i u Sumi.

7. Tijekom izvodenja radova zabranjeno je odlaganje viska materijala, bacanje smeca i
ispustanje otpadnog ulja na Sumsko zemljiste i u sumu.

8. Susjedno Sumsko zemljiSte nije dozvoljeno koristiti za deponiranje materijala potrebnog
za izgradnju objekta.

9. Tijekom izvodenja radova potrebno je nadleZnoj Sumariji Sibenik i Knin omoguéiti
nesmetano gospodarenje okolnom Sumom.

10. Koristenje pristupnog puta regulirati Ugovorom s HS d.o.o. temeljem Pravilnika o
koriStenju Sumske infrastrukture.

11. Tijekom izvodenja radova potrebno se pridrZavati mjera zastite od poZara.

12. Sve eventualne §tete nastale na Sumi i Sumskom zemljistu kao posljedica izgradnje i
odrZavanja objekta, investitor je duZan sanirati, a $tetu nadoknaditi vlasnicima.

13. Sve troSkove vezane za ispunjenje navedenih uvjeta snosi investitor, Grad Skradin, Trg
Male Gospe 3, Skradin.

Napomena:

Temeljem Zakona o gradnji potvrdu glavnog projekta i obavijanje tehnickih pregleda
potrebno je zatraZiti od Uprave Suma Podruznica Split.

S postovanjem,

Dostaviti:

Direktor Sektor za Sumarstvo

y A
Vlatko Petyfagu

K'

Uprava Suma PodruZnica Split
Sumarija Sibenik

Sumarija Knin

Sluzba za ekologiju
Pismohrana

S e
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REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za zastitu okolisa
i komunalne poslove

Klasa: UP/I-612-07/14-01/6
Urbroj: 2182/1-15-14-6

Sibenik, 20. listopada 2014.

Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za zastitu okoliSa i komunalne poslove
temeljem odredbi danka 30. stavak 4. vezano uz Clanak 29. stavak 2. Zakona o zastiti
prirode (,Narodne novine", broj 80/13) i odredbe ¢lanka 17. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti
plana, programa i zahvata za ekoloSku mrezu (,Narodne novine", broj 118/09), a povodom
zahtjeva nositelja zahvata Grada Skradina, Trg Male Gospe br. 3, Skradin za izdavanje
odgovarajuéeg akta u postupku ocjene o prihvatljivosti zahvata za ekoloSku mreZu za zahvat
,Izgradnja prometnice LaSkovica — Kistanje na podrucju Grada Skradina®, donosi

RIJESENJE

I. Uz obvezu zadovoljavanja svih zakonskih odredbi vezano uz provodenje mjera zastite
okolia i prirode planirani zahvat ,lzgradnja prometnice LaSkovica - Kistanje na
podru¢ju Grada Skradina", prihvatljiv je za ekolosku mrezu, te nije potrebno provesti
Glavnu oqenu prihvatljivosti zahvata s ocjenom drugih pogodnih mogucnostl

II. Ovo rie$enje objavljuje se na internetskim stranicama Sibensko-kninske Zupanije.

Obrazlozenje

Grad Skradin, Trg Male Gospe br. 3, Skradin podnio je 23. Ilpn]a 2014. godine
Upravnom odjelu za zastitu okolia i komunalne poslove Sibensko-kninske Zupanije zahtjev
(Klasa: 350-05/14-01/5, Urbroj: 2182/03-01-14-3) za izdavanje odgovarajuteg akta u
postupku ocjene o prihvatljivosti zahvata za ekolosku mrezu, za namjeravani zahvat -
izgradnja prometnice Laskovica - Kistanje. Uz zahtjev priloZen je Idejni projekt T.D. 27/14,
izraden od strane ovlastene tvrtke , Trivium" d.0.0., u svibnju 2014. godine.

Uvidom u dostavljeni zahtjev Upravni odjel za zastitu okoliSa i komunalne poslove
utvrdio je da se podru¢je zahvata nalazi unutar lokaliteta ekoloske mreZe ,HR1000026 -
Krka i okolni plato" - Podruéja oCuvanja znacCajnog za ptice (POP), te u neposrednoj blizini
,,HR2000918 Sire podru¢je NP Krka® i ,HR2001444 - Drenovaca jama" - Podruqa oCuvanja
znacajna za vrste i staniSne tipove (POVS), sukladno Uredbi o ekoloskoj mreZi (,Narodne
novine®, broj 124/13).

Planirana prometnica je Zupanijskog-lokainog karaktera, Sirine zastora kolnika 6,60 m
i bankina po 1 m sa svake strane. Sredisnjim dijelom prolazi koridorom postoje¢e prometnice
makadamskog zastora, koju ¢e biti potrebno proSiriti.

Upravni odjel je 24. lipnja 2014. godine, sukladno odredbi &lanka 30. stavak 3.
Zakona o zastiti prirode u prethodnom postupku, zatrazio prethodno miSljenje Drzavnog
zavoda za zastitu prirode o prihvatljivosti zahvata za ekoloSku mrezu (Klasa: UP/]-612-
07/14-01/6, Urbroj: 2182/1-15-14-2). DrZavni zavod za zatitu prirode je 17. srpanj 2014.
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godine zatraZio (Klasa: 612-07/14-38/298, Urbroj: 366-06-4-14-2) nadopunu i pojasnjenje
vezano uz radove koji ée se provesti, te je ista zaprimljena 18. rujna 2014. godine (UP/I-
612-07/14-01/6, Urbroj: 366-14-4).

Upravni odjel zaprimio je 17. listopada 2014. godine prethodno misljenje DrZavnog
zavoda za zadtitu prirode (Klasa: 612-07/14-38/298 Urbroj: 366-06-4-14-4), kojim je
potvrdeno da se planirani zahvat nalazi unutar Podrucja ocuvanja znaCajnih za ptice (POP)
,,HR1000026 Krka i okolni plato®. U neposrednoj blizini na udaljenosti 100 m nalazi se
podrudje ofuvanja znacajno za vrste i stanidne tipove (POVS): ,HR20014444 - Drenovaca
jama", te na udaljenosti od 2 km ,HR2000918 - Sire podru&je NP Krka". Prema prethodnom
miéljenju Drzavnog zavoda prethodnom ocjenom zahvata moZe se iskljuciti mogucnost
znacajnijih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve ofuvanja podrucja ekoloske mreZe te je
ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavhu ocjenu zahvata.

Slijedom iznijetog u provedenom postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekologku mrezu, analizom mogucih znalajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata za
ciljeve ofuvanija i cjelovitost podrucja ekoloske mreZe, uvazavajuci misljenje ustanove koja
obavija struéne poslove zastite prirode u Republici Hrvatskoj, ocijenjeno je da se za
predmetni zahvat moZe iskljuciti mogucnost znacajnih negativnih utjecaja na cilieve oCuvanja
i cjelovitost podruéja ekoloske mreZe te je stoga rijeSeno kao u izreci. Sukladno navedenom
za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatijivosti za
ekolosku mrezu.

Clankom 29. Zakona o zadtiti prirode propisano je da upravno tijelo provodi
Prethodnu ocjenu za zahvate za koje upravno tijelo provodi postupak procjene utjecaja na
okoli$ ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoli§ prema posebnom propisu
kojim se ureduje zastita okolisa na zastiéenom podrucju u kategoriji regionalnog parka,
znatajnog krajobraza, park-Sume, spomenika prirode i spomenika parkovne arhitekture, te
na podrucju koje nije ujedno i zasti¢eno podrudje.

Prema Clanku 30. stavku 4. Zakona o zastiti prirode ako nadlezno tijelo iskljuci
moguénost znacajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve oCuvanja podrucja ekoloske
mreZe, donosi rje$enje da je zahvat prihvatijiv za ekolosku mreZu, stoga je rijeSeno kao u
izreci.

U skladu s odredbama ¢&lanka 44. stavak 1. Zakona o zastiti prirode ovo RjeSenje
dostavlja se Ministarstvu zastite okolisa i prirode.

Takoder, ovo RjeSenje objavljuje se na internetskim stranicama Sibensko-kninske
upanije, a u skladu s odredbama &lanka 44. stavak 3. Zakona o zastiti prirode i lanka 17.
stavka 3. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti plana, programa i zahvata za ekolodku mrezu.

Upravna pristojba za zahtjev i izdavanje ovog rjeSenja nije napla¢ena sukladno Clanku
6. Zakona o upravnim pristojpama s Tarifama upravnih pristojbi (,Narodne novine®, broj
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04,
141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12,
19/13, 80/13 i 40/14).
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UPUTA O PRAVNOM LLJEKU:

Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu zastite okolia i prirode
Republike Hrvatske, Upravi za zastitu prirode, Savska cesta 41/23, u roku od 15 dana od
dana dostave. y

Zalba se predaje Upravnom odjelu za zastitu okoliSa i komunalne poslove Sibensko-
kninske Zupanije pismeno, neposredno ili putem poste, a moZe se izjaviti i usmeno na
zapisnik.

Upravna pristojba na Zalbu iznosi 50,00 kn, po tarifnom broju 3. Tarife upravnih
pristojbi uz Zakon o upravnim pristojpama (,Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 95/97,
131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05,
153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13).

PROCELNICA

1I?\\/~,U
(5200

Hn sc SaE?' ‘Slawca Matesic¢

Dostaviti: N e A
(3. Grad Skradin, Trg Male Gospe br. 3, Skradin, % 0"»4 785 W

2. Javna ustanova za upravijanje zasticenim podr‘uq Mak drug|m zastlcemm prirodnim
vrijednostima na podrucju Sibensko-kninske Zupanije, Prilaz tvornici br. 39, Sibenik,

3. Ministarstvo zastite okolisa i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcije zastite
prirode, Ured u Sibeniku, S. Radica 28, Sibenik,

4. Sibensko-kninska Zupanija, Upravni od]el za zastitu okoliSa i komunalne poslove, ovdje

5. Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA o#y
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za zastitu okolisa
i komunalne poslove

Klasa: UP/I-612-07/14-01/6
Urbroj: 2182/1-15-14-7

Sibenik, 20. listopada 2014.
GRAD SKRADIN

Trg Male Gospe br. 3
22222 Skradin

Predmet: Posebni uvjeti zastite okoli$a za namjeravani zahvat — izgradnja
prometnice Laskovica — Kistanje, Grad Skradin
- dostavija se -

Veza - Klasa: 350-05/14-01/5, Urbroj: 2182/03-01-14-3

Grad Skradin, Trg Male Gospe br. 3, Skradin podnio je 23. lipnja 2014. godine
Upravnom odjelu za zastitu okolia i komunalne poslove Sibensko-kninske Zupanije zahtjev
(Klasa: 350-05/14-01/5, Urbroj: 2182/03-01-14-3) za izdavanje posebnih uvjeta zastite prirode
u postupku izdavanja lokacijske dozvole za gradenje i izvodenje radova, za namjeravani zahvat
— izgradnja prometnice Laskovica — Kistanje na podrucju grada Skradina. Uz zahtjev priloZen je
Idejni projekt T.D. 27/14, izraden od strane ovlastene tvrtke , Trivium" d.0.0., u svibnju 2014.
godine.

Namjeravani zahvat nalazi se unutar podrucja ekoloske mreze ,,HR1000026 — Krka i
okolni plato" - PodruCja ofuvanja znaCajnog za ptice (POP), te u neposrednoj blizini
~HR2000918 - Sire podru¢je NP Krka"™ i ,HR2001444 - Drenovaca jama" - Podrucja oCuvanja
znaCajna za vrste i staniSne tipove (POVS), sukladno Uredbi o ekolodkoj mreZi (,Narodne
novine"“, broj 124/13).

Slijedom navedenog, Upravni odjel za zastitu okoliSa i komunalne poslove provelo je
temeljem clanka 30. stavak 4. vezano uz Clanak 29. stavak 2. Zakona o zastiti prirode
(.Narodne novine", broj 80/13) postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekolosku mrezu i
utvrdio da je namjeravani zahvat prihvatljiv za ekolosku mrezu (Klasa: UP/I 612-07/14-01/6,
Urbroj: 2182/1-15-14-6 od 20. listopada 2014. godine).

Nakon provedenog postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekolosku mrezu, a
temeljem Zakona o zastiti okolisa (,Narodne novine", broj 80/13) i ¢lanka 23. stavka 2. Zakona
o zastiti prirode (,,Narodne novine", broj 80/13) utvrduju se

Uvjeti zastite okolisa:

1. Sprijeciti nepotrebnu degradaciju staniSta biljaka i Zivotinja ograni¢avanjem radova na
najmanju mogucu povrsinu gradnje zahvata.

Trg Pavla Subica I br. 2, 22000 §ibenik, Tel: 022/460-748, Fax: 022/460-754 1/2
okolis.komunalno@sibensko-kninska-zupanija.hr



2. Organizirati gradilite: odrediti prostor za smjeStaj i okretanje gradevinskih vozila,
odrediti privremena odlagaliSta materijala i otpada; organizirati sanitarni ¢vor (kemijski
WC) za radnike na gradilistu.

3. Provoditi kontrolirano zbrinjavanje komunalnog i opasnog otpada na propisan nadin,
odnosno zabraniti bilo kakvo privremeno ili trajno odlaganje navedenog otpadnog
materijala na okolno tlo, te osigurati nepropusne kontejnere za otpad.

4. Sav suvisni gradevni materijal te biorazgradivi otpad koji nece biti upotrijeblien u
graditeljskim aktivnostima, potrebno je sustavno odvoziti i deponirati na za to
predvidenim lokacijama (prema uvjetima nadleZznog komunalnog poduzeca).
Zabranjeno ga je zaravnavati u sastav prirodne vegetacije okolnog podrudja.

5. Zabranjeno je u vrtace, koliSevke, dolce i sitaste ponore odlagati iskopani materijal i
otpad.

6. Osigurati ispravnost sve mehanizacije i vozila na gradiliStu, a izmjenu i dolijevanje
motornih i hidraulickih ulja, kao i zamjenu akumulatora na gradevinskim strojevima i
vozilima, obavljati u radionicama izvan podrucja gradilista.

7. Koristiti tehnicki ispravne radne strojeve i mehanizaciju kako bi se razina buke svela na
Sto manju mjeru, sukladno Zakonu o zastiti od buke (,Narodne novine", broj 30/09,
55/13, 153/13).

8. Gradiline povrSine po potrebi prskati vodom da se sprije¢i nastanak emisija praSine u
zrak, materijale iskrcavati Sto blize tlu, smanjiti brzinu kretanja gradevinskih strojeva i
mehanizacije.

9. Po zavrSetku radova sanirati sva priviemena parkiraliSta i prostore za kretanje
mehanizacije, te u radnom pojasu razrahliti povrSinu tla, kako bi povrsine &m prije
obrasla vegetacija.

10. Tijekom izvodenja radova osigurati primjenu mjera zastite od pozara te paZljivo
rukovanje i postupanje sa zapaljivim i eksplozivnim materijalima.

11. Trajno voditi brigu o bioloskoj i krajobraznoj raznolikosti.

PROCELNICA

o N Rl e .
S ey loa e
seieisc. Sang Slavica MateSic
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REPUBLIKA HRVATSKA T el
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 0’4/ | P -
POLICIJSKA UPRAVA SIBENSKO-KNINSKA /
Sluzba upravnih i inspekcijskih poslova
Inspektorat unutarnjih poslova

Broj: 511-13-06-1 13/93-2014 D.B.
Sibenik, 04.09.2014.

GRAD SKRADIN
Trg Male Gospe 3, 22 222 Skradin
n/o gradonadelnika

Predmet: Zahtjev za izdavanjem posebnih uvjeta za projektom definirani zahvat u
prostoru,
- obavijest, daje se

U svezi vaSeg zahtjeva KLASA: 350-05/14-01/5, URBROJ: 2182/03-01-14-3 od
18. lipnja 2014. godine kojim traZite izdavanje posebnih uvjeta za$tite od poZara za
projektom definirani zahvat radi pokretanja postupka izdavanja lokacijske dozvole uz koji
ste priloZili Idejni projekt, oznake T.D-27/14 "Izgradnja prometnice Laskovica-Kistanje, u
elektronskom obliku (dostavljen na CD-u), pozivamo vas da s obzirom na odredbu ¢lanka
25. Pravilnika o obveznom sadrZaju idejnog projekta (“Narodne novine", br. 55/14) isti
dostavite na papiru, uvezen i izraden u skladu s ostalim odredbama prethodno citiranog
Pravilnika.

U konkretnom slucaju, uvidom u sadrzaj priloZenog elektroni¢kog zapisa vidljivo
je da se radi o zahvatu u prostoru za koji se, sukladno ¢lanku 2. stavku 1. tocki 3.1.
Pravilnika o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadleZno za zastitu od poZara ne
sudjeluje u postupku izdavanja rjeSenja o uvjetima gradenja odnosno lokacijske dozvole
("Narodne novine", br. 115/11), ne izdaju posebni uvjeti gradenja iz podrucja zastite od
pozara. p

S postovanjem,

g g 2%
s50-0SV11-o1f5
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RIVINA JARUGA D.O.O.
Trg Male Gospe 4
22222 Skradin
OIB:35718634536

Skradin, 25.09.2014.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA

GRAD SKRADIN

Trg Male Gospe 3

22222 Skradin

PREDMET: Idejni projekt T.D-27/14 ,, Izgradnja prometnice Laskovica — Kistanje*

Postovani,

Obavjestavamo Vas da ,,Rivina Jaruga d.0.0.” nema nikakvih posebnih uvjeta radi pokretanja
postupka izdavanja lokacijske dozvole za projektom definirani zahvat.

S posStovanjem,

DIREKTORICA

Apits‘Banic
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Grad Skradin i
Trg Male Gospe 3 AL S :

22 222 Skradin 04/) - -
Zagreb, 10.09.2014

PREDMET: Izjava o postojaniju infrastrukture
Postovani,

primili smo Vag dopis vezan za poloZaj infrastrukture u zoni zahvata izgradnje prometnice
Laskovica — Kistanje.

Ovim putem izjavljujemo da u zoni zahvata nemamo polozenu svoju infrastrukturu.

S postovanjem,
7z -
VALENTINA UILJAK v l

Vi?m:ldoo
v'.‘.pm] 1-00(}0

VIPnet d.o.0., Vrini put 1, HR — 10000 Zagreb, Tel +385 1 46 91 091, Fax +385 1 46 91 099, www.vipnet.hr
OIB: 29524210204, Ziro: 2484008 - 1100341353



AR B

Lic s
e

REPUBLIKA HRVATSKA L ghe
ZUPANLJA SIBENSKO-KNINSKA g meatvonc
GRAD SKRADIN

Trg Male Gospe 3

22 222 Skradin

Zagreb, 16.09.2014.

Va$ broj:

PREDMET:-~ lzgradnja prometnice Lagkovica - Kistanje.

Postovani,

Obavjestavamo Vas da Metronet telekomunikacije d.d. nema EK infrastrukturu u zoni zahvata.

S p@vanjem.

T ——
raim Jankovié

Voditelj odjela za dokumentaciju mreze
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m (§ptimatelekom

PodruZnica Split - Trg Hrvatske bratske zajednice 8, 21000 Split e Tel. 021 492 899 e Fax. 021 492 829
OIB: 36004425025 e kontakt centar 0800 0088 » www.optima.hr e Info@optima-telekom.hr

REPUBLIKA HRVATSKA

ZUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA

GRAD SKRADIN /’?u L O/
Trg Male Gospe 3 350 05'/ 1%+ o7/5
22 222 Skradin Px - )h-] &

Broj: 1-520/1-2014.
Split, 16. rujna 2014. godine

Predmet: Izjava o polozaju EK infrastrukture

Postovani,

OT - Optima Telekom d.d. u zoni zahvata definiranog projektom (Idejni projekt T.D-27/14
,1zgradnja prometnice Laskovica-Kistanje) nema svoju telekomunikacijsku infrastrukturu.

S postovanjem.

D =GLE JUG ----g_ :
(-

Zeljk dipl. inZ. el. (J

OT- (jptima Telekorm 0.
Podru¥nica Spht

Trgovacki sud u Zagrebu, MBS 040035070. Temeljni kapital iznesi 632.659.190,00 kuna i upladen je u cijelosti

Broj dionica 63.265.919, nominalnog iznosa jedne dionice 10,00 kuna; OT-Optima Telekom d.d. je dic HT grupe
Nadzorni odbor: Sinia Duranowé predsjednik

Uprava: Zoran KeZman preds]edmk Mirela Seferko, Goran Jovitié

Zastupnik podrugnice Split: Zeljko MaleX

IBAN: HR3023600001101848050 otvoren kod Zagrebatke banke d.d. Zagreb, Trg bana Josipa Jelati¢a 10, 10000 Zagreb



OZNAKA
KONTAKT OSOBA
TELEFON

DATUM

NASTAVNO NA

o I | HrvatSkl ZIVJETI ZAJEDNO

" ® Telekom ™

PUB LKA Y £1 SR

Hrvatski Telekom d.d. =y AL RARE DR
Odjel za energetiku | mreZnu infrastrukturu ! D
Slavoriska avenija 6/VIll, 10 000 Zagreb |t [ holovss 4%
Telefon:  +3851 4817-200 | Lo e iy 2 ;
Telefaks:  +38514917-118 - 250 - OS5 [) %~ /5

Republika Hrvatska Vige fJed. | Prila 3 B4, :

Zupanija Sibensko-Kninska . | / '

GRAD SKRADIN
Trg Male Gospe 3
22 222 Skradin

T45-1916362/2014,JOP 23108358

Mate Grgas

098/205501

25.07.2014.

Zahtjev za izdavanje Izjave o poloZaju infrastrukture za projektom definirani zahvat u prostoru-izgradnja
prometnice Laskovica-Kistanje

Postovani, uvidom na terenu je utvrdeno da u zoni zahvata postoji izgradena podzemna infrastruktura za

elektronicke komunikacije od znacaja za funkcioniranje telekomunikacijskog sustava, kako je prikazano na
situacijama koje vam dostavljamo.

0]

Slijedom iznesenog, dajemo slijedeée uvjete zastite TK infrastrukture:

U prostoru obuhvata radova postoji podzemna elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura DTK i povezana oprema
koji su po svojoj vaznosti veoma bitni za odvijanje telekomunikacijskog prometa, kako je to prikazano na podlozi
koju Vam dostavljamo u privitku. Prilikom izvodenja planiranih radova postoji moguénost oéteéenja postojecih TK
instalacija, pa skre¢emo pozornost da sve troskove nastale osteéenjem postojeée TK infrastrukture, kao i trodkove
prekida telekomunikacijskog prometa snosi investitor.

Napominjemo da se prema Zakonu o elektroni¢kim komunikacijama N.N. 90/2011 (dalje: ZEK) &l. 26. st. 1. u zoni
elektroniCke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme ne smiju se izvoditi radovi niti graditi nove gradevine
koje bi mogle ostetiti ili ometati rad te infrastrukture ili opreme. Zona elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
povezane opreme odredena je Pravilnikom Klasa: 011-01/08-01/00004, Ur. Br: 376-10-09-4 od 30. ozujka 2009.
god kojeg je propisalo Vijece Hrvatske agencije za postu i elektronicke komunikacije na temelju ¢l. 12, st.1. i &l. 26.
st. 6. ZEK - a.

Ukoliko projektant procjeni da je potrebno premjestanje elektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane
opreme, investitor je duZan kao dio glavnog projekta o vlastitom tro$ku osigurati izradu projekta premjestanja
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, kao i snositi troskove samog premjestanja.

Prema ZEK - u €I. 26. st. 4. investitor radova ili gradevine obvezan o vlastitom trodku osigurati izradu projekta zastite
ili premjestanja elektronitke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, kao i snositi sve troskove same
zastite ili premjestanja.

Investitor je duZan kao dio glavnog projekta osigurati izradu projekta zastite ili priviemenog i konaénog
premjestanja postojece elektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme od strane ovlastene osobe i
dostaviti ga na pregled i ovieru u HT, Odjel za mreznu infrastrukturu i dokumentaciju, Vinkovacka 19, Split.

Hrvatski Telekom d.d.

Roberta Frange$a Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet: www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr

Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: M. Klein - predsjednik

Uprava; D. Tomaskovié - predsjednik, N. Hentges, 1. Joli¢ Simovi¢, N. Rapai¢, J. Hartmann

Registar trgovackih drustava: Trgovagki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 8.188.853.500,00 kuna | ukupni broj dionica: 81.888.535

Nominalni iznos jedne dionice: 100,00 kuna



DATUM
ZA
STRANA

-l- " Hrvatski ZIVIETI ZAJEDNO

" Telekom ™

Tehnicko riedenje zadtite ili priviemenog i konatnog premjestanja treba prethodno usuglasiti sa HT Odjelom za
planiranje i razvoj fiksne TK mreze, Vinkovacka 19, Split.

Preduvjet izdavanju suglasnosti od strane HT-a na projekt premjestanja postojece elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i povezane opreme je potpisivanje ugovora izmedu investitora i HT-a o medusobnim pravima i
obvezama vezano za premjestanije i izgradnju zamjenske elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane
opreme.

Ukoliko projektom zadtite ili premjestanja ne budu rijegeni svi financijski i tehnicki detalji koji ukljuguju i dinamicki
plan zastite ili premjestanja, koji ima svoja pravila prema ZEK - u, HT ne moze izdati suglasnost za projekt
premjestanja TK instalacija.

Projekt kojim je planirano premjestanie elektronicke komunikacijske infrastrukture mora sadr?avati obavezu izrade
elaborata geodetskog snimka izvedenog stanja u skladu sa vazeéim Zakonom o drzavnoj izmjeri i katastru
nekretnina kao i Pravilniku o katastru vodova, te izradu tehnicke dokumentacije izvedbenog stanja.

Elaborat geodetskog snimka koji je ovjeren u nadleznom katastru i tehni¢ku dokumentaciju izvedbenog stanja
obavezno dostaviti u HT, Odjel za mreznu infrastrukturu i dokumentaciju, Vinkovagka 19, Split, za nase potrebe u
papirnatom i digitalnom obliku.

Detalje o profilu, tipu, kapacitetu, kao i utvrdivanje mikro lokacije ugradenih elemenata ugrozenih planiranim
zahvatom projektant ili investitor moze zatraZiti u HT, Odjel za mreznu infrastrukturu i dokumentaciju, Vinkovagka
19, Split.
o lzvoditelj radova ili investitor obavezan je minimalno trideset (30) dana prije po&etka izvodenja gradevinskih

radova zatraZiti oznacavanje infrastrukture za elektronitke komunikacije, od strane HT, Odjel za operativno upravljanje
mreZom i poslovanje s korisnicima -Jug, Vinkova¢ka 19, Split.

Osoba za kontakt: g. Mate Grgas (tel. 021 351111, ili mob. 098/205501)

S postovanjem,

Privitak: 1.Situacijski prikaz

Dostaviti: 1. Grad Skradin

rgetileu Fastrukturu

Hrvatski Talfisw'
Zagreb

T P BieasRiield 7
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HAKOM |boo #e-f2
ij/j Z -
KLASA: 361-03/14-01/3359 =
URBROJ: 376-10/MK-14-2 (HP)
Zagreb, 23. lipnja 2014.
Republika Hrvatska
Sibensko-Kninska Zupanija
Grad Skradin
Trg Male Gospe 3
22222 Skradin

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: Grad Skradin

Gradevina: Prometnica Laskovica-Kistanje

Veza: KLASA: 350-05/14-01/5, URBROIJ: 2182/03-01-14-3, od 18. lipnja 2014.

Postovani,

projektant (investitor) prometnice obvezan je od operatora za pruZanje elektronikih
komunikacijskih usluga putem elektroni¢kih komunikacijskih vodova (popis u privitku)
pribaviti izjavu o poloZaju navedene infrastrukture u zoni zahvata. U slu¢aju da je utvrdeno da
u planiranoj zoni zahvata postoji elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura i druga povezana
oprema (dalje: EKI) potrebno je za navedenu prometnicu projektirati zastitu EKI prema
odredbama Pravilnika o nadinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te obveze
investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13). Zastitu postojeée EKI sukladno odredbama iz
¢l. 26. Zakona o elektroni€kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14)

je potrebno obuhvatiti projektom.

U koliko se izjavom utvrdi da u zoni zahvata ne postoji kabelska kanalizacija, projektant je
obvezan u projektu predvidjeti koridor ili trasu za kabelsku kanalizaciju sukladno odredbama
Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN br. 114/10 1 29/13).

S poStovanjem,

| ELEKTRONICKE KOMUNKKAC(E=™ €

Roberta Frange$a Mihanovica Bur cc. Mario Weber
6 ZAGRESB

RAVNATELJ
HRVATSKA AGENCIJA 2A P@S v ﬁ’ \¢ 54

Privitak (2)
1. Idejno rjesenje - CD
2. Popis operatora

Dostaviti:
. Naslovu preporuceno
2. U spis

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange3a Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr
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—e— HRVATSKE VODE lose: )0 0)
e VODNOGOSPODARSKI ODJEL 374 -
— ZA SLIVOVE JUZNOGA JADRANA Telefon: 021 /30 9400
—— 21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021/309%4 91
—— o4/

KLASA: UP/I-325-01/14-07/0003661
URBROJ: 374-24-1-14-3/IC
Split, 10.07.2014.

‘GRAD SKRADIN
Trg Male Gospe 3
122 222 Skradin

Predmet: lzgradnja prometnice Laskovica — Kistanje - vodopravni uvjeti, investitor
GRAD SKRADIN, dostavlja se

U privitku vam dostavljamo dva primjerka vodopravnih uvjeta, KLASA: UP/I-325-
01/14-07/0003661, URBROJ: 374-24-1-14-2/IC, od 10.07.2014. godine, kojima mora udovoljiti
projektna dokumentacija za izgradnju prometnice Laskovica — Kistanje.

- Direktor: s

Mirko Duhovié, dipl.ing. grad

Prilog: Kao u tekstu.

Dostaviti:

24-1, ovdje
Pismohrana



HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOGA JADRANA Telefon: 021/30 94 00
21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021/30 94 91

i

KLASA: UP/I-325-01/14-07/0003661
URBROJ: 374-24-1-14-2/1C
Split, 10.07.2014.

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana - Split, na temelju Clanka 143.
stavka 7. Zakona o vodama (Narodne novine broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) i Clanka 96.
Zakona o opéem upravnom postupku (Narodne novine broj 47/09), u povodu zahtjeva investitora GRAD
SKRADIN, Trg Male Gospe 3, 22 222 Skradin, zaprimljenog 23.06.2014. godine, za izdavanje
vodopravnih uvjeta za izgradnju prometnice Laskovica — Kistanje, nakon pregleda dostavljene i ostale
dokumentacije izdaju

VODOPRAVNE UVJETE

za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju prometnice LaSkovica — Kistanje

1. Investitor je duZan izraditi tehnicku dokumentaciju predmetne gradevine u skladu sa ovim
vodopravnim uvjetima.

2. Investitor je duzan napraviti projektno rjedenje oborinske odvodnje sa predmetne gradevine na nacin
da ista moze prihvatiti sve oborinske vode sa pripadnog gravitirajuceg sliva, odnosno duZan je
odabrano projektno rjesenje oborinske odvodnje (otvoreni ili zatvoreni sustav odvodnje) uskladiti sa
postojeéom i vazeéom projektnom dokumentacijom kanalizacijskog sustava podrucja, te ostalom
vaZzeéom prostorno - planskom dokumentacijom.

3. Investitor je duzan u slu&aju zatvorenog sustava odvodnje izgraditi sve objekte i uredaje predmetnog
sustava javne odvodnje vodonepropusne i o tome priloZiti odgovarajuca uvjerenja prilikom tehni¢kog
priiema. J

4. Investitor. je duzan sve oborinske vode sa predmetne gradevine ukloniti i zbrinuti na nagin kojim se
necée ugroziti okolno zemljiste i ostali objekti.

5. Investitor, ne smije izgradnjom predmetne gradevine umanijiti propusnu mo¢ postojecih oborinskih
kanala, odlagati materijal u njima, niti uzrokovati erozije u istima. Investitor je duzan predvidjeti
oblaganije ulijeva i izljeva novo projektiranih ili rekonstruiranih propusta u duzini minimalno 3,0 m'".

6. Investitor je duzan za viak iskopa projektom odrediti mjesto, nacin deponiranja i kona¢no uredenje
deponija. Teren devastiran radovima, dovesti u prvobitno stanje. U tijeku radova iskopani materijal se
ne smije ni privremeno odlagati na &estice "javno vodno dobro" i ,vodno dobro®, odnosno u vodotoke i

na njegove obale.

7. Investitor je duzan izgradnju predmetne gradevine uskladiti sa postojecim i planiranim komunalnim
vodovima na terenu, te za moguéa krizanja (sa vodovodom, kanalizacijom, strujom, telekomunikacije i
sl.) ishoditi posebne uvjete i suglasnosti nadleznih poduzeca.

8. Investitor je duZan pri izradi tehni¢ke dokumentacije predvidjeti odgovaraju¢e mjere da izgradnjom
predmetne gradevine za koji se utvrduju vodopravni uvjeti ne dode do $teta ili nepovoljnih posljedica
za vodoprivredne interese.

Vodopravni uvjeti vaze dvije godine od dana njihove kona&nosti na temelju €lanka 147. Zakona o vodama
(Narodne novine broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), a vaZenje se moze produZiti na jo$ dvije
godine ako se nisu izmijenili uvjeti pod kojima su izdani.

Ovi se vodopravni uvjeti mogu izmijeniti ili dopuniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi, a
zainteresirana stranka podnese dokumentirani zahtjev.



ObrazloZzenje

GRAD SKRADIN, Trg Male Gospe 3, 22 222 Skradin, podnio je zahtjev, zaprimljen 23.06.2014. godine,
za izdavanje vodopravnih uvjeta za izgradnju prometnice Laskovica — Kistanje.

Uz zahtjev je dostavljena slijede¢a dokumentacija:
- lzvadak iz idejnog projekta (CD), izraden od TRIVIUM d.o.o. Split (T.D. 27/14; svibanj 2014.).

U provedenom postupku je utvrdeno da ¢e se izgradnjom predmetne gradevine, uz pridrzavanje
vodopravnih uvjeta navedenih u izreci, osigurati odgovarajuéi vodni rezim.

Upravna pristojba po tar. br. 54. Zakona o upravnim pristojpama (Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97,
131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06,
117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13 i 40/14) u iznosu 300,00 kn uplac¢ena je
u korist Republike Hrvatske - Prihod drzavnog proracuna.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovih vodopravnih uvjeta dopustena je Zalba, koja se u roku od 15 dana od dana dostave istih stranci,
podnosi Ministarstvu poljoprivrede, Upravi vodnoga gospodarstva, putem Hrvatskih voda,
Vodnogospodarskog odjela za slivove juznoga Jadrana - Split. Zalbu je ovlastena izjaviti stranka po &ijem
je zahtjevu pokrenut postupak za izdavanje vodopravnih uvjeta. Zalba s plaéenom upravnom pristojbom,
prema tarifnom broju 3. Tarifa upravnih pristojbi, koje su sastavni dio Zakona o upravnim pristojbama
(Narodne novine broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04,
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13 i
40/14), predaje se neposredno ili preporu¢eno putem poste.

Dostaviti:

=1 GRAD SKRADIN, Trg Male Gospe 3, 22 222 Skradin (2x)

- Ministarstvu poljoprivrede, Uprava vodnoga gospodarstva - Zagreb
Ministarstvu poljoprivrede, Odjel za inspekcijski nadzor - Split
Hrvatske vode - VGI Sibenik
24-1, ovdje

- Pismohrana
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ELEKTRA SIBENIK
22000 Sibenik, Ulica Ante S
- 131| eni ica Ante Supuka 1 BEF’UBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA
TELEFON (022) 341-600 (Sibenik) - 341-500 (Bilice) GRAD SKRADIN
- - ibeni . - 1Hice
TELEFAKS - (022) 338-142 - Trg Male Gospe 3
POSTA - 22000 Sibenik - SERVIS 22 222 Skradin

IBAN - HR3024840081400016814
HR0424840081500089272 (prikljuéci)
HR4924840081500089432 (energija)

NAS BROJ 1 ZNAK 401500102/5302/14SK VAS BROJ | ZNAK

prenmer  POSebNi uvjeti: Izgradnja prometnice DATUM 10.09.2014.
Laskovica - Kistanje

Postovani,

Ovim putem Vas obavjestavamo da su, temeljem Vaseg zahtjeva od 18. lipnja 2014., izdani posebni uvijeti
br. 401500102/2785/14SK od 07.07.2014. koje Vam ponovno dostavijamo u prilogu ovog dopisa.

S postovanjem,

Direktor:
/éren Nadoveza, dipl. oec.
Co: '
- Naslovu
-STP INV @
- Pismohrana
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ELEKTRA SIBENIK

22000 Sibenik, Ulica Ante Supuka 1
p.p. 131 :

TELEFON « (022) 341-600 (Sibenik) - 341-500 (Bilice)

TELEFAKS - (022) 338-142 -

POSTA » 22000 Sibenik - SERVIS

IBAN : HR3024840081400016814
HR0424840081500089272 (priklju&ci)
HR4924840081500089432 (energija)

NAS BROJ 1 ZNAK 401500102/2785/14SK

rrepver  Posebni uvjeti: [zgradnja prometnice
Laskovica - Kistanje

REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA
GRAD SKRADIN -
Trg Male Gospe 3

22 222 Skradin

VAS BROJ1ZNAK T.D. 27/14

pDaTum 07.07.2014.

HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o. "Elektra Sibenik", na osnovu &lanka 134. i 135. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13), u skladu sa Zakonom o energiji (NN 120/12, 14/14), a uvidom u
Idejni projekt, T.D. 27/14, izraden od strane ovlastenog inZenjera gradevinarstva Miroslava Jakovéeviéa,
dipl. ing. grad., TRIVIUM d.o.0., na zahtjev Grada Skradina, izdaje:

POSEBNE UVJETE GRADNJE

Za izdavanje lokacijske dozvole: Izgradnja prometnice Ladkovica - Kistanje prema Idejnom projektu
T.D. 27/14 izradenom od strane ovlastenog inZenjera gradevinarstva Miroslava Jakovéeviéa, dipl.

1. Postojete stanje

ing. grad.

e Uvidom u Idejni projekf utvrdeno je da na mjestu izvodenja radova postoje nadzemni
niskonaponski 0,4 kV vodovi koji idu paralelno sa zonom obuhvata, a koji bi mogli biti ugroZeni
prilikom izvodenja radova. Prikaz istih, ucrtanih na digitalnoj ortofoto karti u mjerilu 1:5000,

nalazi se u prilogu.

2. Ekonomski uvjeti

e Investitor snosi troSkove nastale zbog neplaniranih prekida isporuke elekfriéne energije kao i
troSkove saniranja i zamjene oStecenih elektroenergetskih objekata ukoliko je do osteéenja
doslo zbog nepridrZavanja propisa ¢ obavljanju radova u blizini vodova pod naponom.

4. Ostali uvjeti

e  Prije potetka izvodenja radova investitor je obavezan od Elektre Sibenik zatraZiti obilieZavanje
postojeéih instalacija te omoguéiti uvid u izvedene zahvate na zastiti instalacija u njenom

viasnistvu.

e ElektromontaZne radove na zastiti postojecih vodova te njihovom izmjeStanju mogu izvoditi
iskljugivo stru¢ni djelatnici HEP-a ili licenciranih tvrtki uz nadzor djelatnika HEP-ODS d.o.o.

CLAN HEP GRUPE
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Prilog: situacija u mjerilu 1:5000

Co:

- Naslovu
~-STP INV-
- Pismohrana

.Elektre Sibenik® i uz obveznu pravovremenu najavu pismenim putem (dopisom ili fax-om) na
nasdu adresu. .

Prilikom izvodenja radova, izvoda¢ je duzan pridrZavati se uvjeta propisanih Pravilnikom o
tehnickim normativima za izgradnju elektroenergetskin vodova napona od 1kV do 400 kV
(»Sluzbeni list* broj 65/88, ,Narodne novine" broj 63/91 — Zakon o standardizaciji, 24/97).

Svako oste¢enje na nadzemnom elektroenergetskom vodu izvoda¢ je duZan odmah prijaviti
dezurnim sluzbama HEP ODS d.o.o. "Elektre Sibenik". Izvoda& je duZan osigurati mjesto
ostecenja i postupati sukladno uputama nasih djelatnika.

Takoder prije po&etka izvodenja radova, izvoda& se mora obratiti "Elektri Sibenik" radi
upoznavanja s moguc¢om opasnos¢u prilikom izvodenja radova u blizini vodova pod naponom i
potpisati obrazac "Upozorenje na opasnost".

Ovi uvjeti izdaju se u svrhu izdavanja lokacijske dozvole za planirane zahvate i vrijede dvije (2)
godine od dana izdavanja.
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